EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

determine a realização de operação tapa-

buracos e conserto de vazamentos nas ruas dos

bairros Jardim Santa Maria e Loteamento

Flamboyant.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 183/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que determine, com urgência, a realização de operação tapa-

buracos e conserto de vazamentos nas ruas dos bairros Jardim Santa Maria e Loteamento

Flamboyant.

A presente solicitação se faz necessária diante do grande número de reclamações dos

moradores dessas localidades, que vêm enfrentando sérios transtornos devido a buracos nas vias

públicas e vazamentos constantes de água. Além de comprometer a segurança no trânsito, os

buracos agravam a deterioração das vias, enquanto os vazamentos geram desperdício e prejudicam

o abastecimento local.

                                      Sala das Sessões, 05 de maio de 2025.

                                                   Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                                Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/p7GRJlSdkhZ43ViU5PLaUQZTv12yTFCg | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-04-30T16:31:56-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:1e68:8000:adc5:f4ea:906d:da71:7e6f,April 30, 2025 16:31